INDICE

PRIMERA SECCION PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

Acuerdo por el que se dan a conocer las Reglas del Fondo de Subsidios a los Municipios y a las	
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal para la Seguridad Pública y el Modelo de	
Convenio de Adhesión que se deberá suscribir	2
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL	
Lineamientos Operativos de los proyectos productivos para el fortalecimiento patrimonial, del	
Programa 3x1 para Migrantes 2009, que se adicionan a sus Reglas de Operación	30
SECRETARIA DE ENERGIA	
Protocolo de actividades para la implementación de acciones de eficiencia energética en	
inmuebles, flotas vehiculares e instalaciones de la Administración Pública Federal	42
SECRETARIA DE ECONOMIA	
Acuerdo por el que se da a conocer la Decisión No. 51 de la Comisión Administradora del	
Tratado de Libre Comercio entre los Estados Unidos Mexicanos, la República de Colombia y la	
República de Venezuela, por la que se otorga una dispensa temporal para la utilización de	
materiales producidos u obtenidos fuera de la zona de libre comercio para que determinados bienes textiles y del vestido reciban el trato arancelario preferencial establecido en el Tratado de	
Libre Comercio entre los Estados Unidos Mexicanos, la República de Colombia y la República	
de Venezuela	56
Relación de declaratorias de libertad de terreno número 01/2009	61
Acuerdo por el que se señalan los días inhábiles de la Comisión Federal de Mejora Regulatoria,	
para 2009 y parte de 2010	62
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA	
Y ALIMENTACION	
Acuerdo por el que se declara a los estados de Chiapas, Oaxaca y Tabasco como libres de fiebre	
porcina clásica	63
SECRETARIA DE SALUD	
Acuerdo por el que la Secretaría de Salud da a conocer los formatos de certificados de defunción	
y de muerte fetal	64

SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA

Resolución que declara como terreno nacional el predio Cañón de las Vacas, expediente número	
738619, Municipio de Jaumave, Tamps.	77
Resolución que declara como terreno nacional el predio El Milagro, expediente número 292168,	
Municipio de Las Choapas, Ver.	78
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO	
Acuerdo 20.1316.2008 de la Junta Directiva por el que se aprueba el Reglamento del Comité de	
Evaluación y Seguimiento de los Servicios de Salud del ISSSTE	80
Avance del Extracto del Convenio de Desempeño que celebran las secretarías de Hacienda y Crédito Público y de la Función Pública, y el Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado, con el propósito de darle continuidad al publicado el 3 de diciembre de 2008 y la conclusión del mismo para ese año	87
PODER JUDICIAL	
TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION	
Acuerdo Específico de la Comisión de Administración del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, que determina las instancias y servidores públicos facultados para aplicar las Disposiciones del Acuerdo General que establece las Bases para que en el Poder Judicial de la Federación, las adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios, obra pública y los servicios relacionados con la misma, se ajusten a los criterios contemplados en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos	95
INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL	
Acuerdo del Consejo General del Instituto Federal Electoral por el que se emiten normas	
reglamentarias sobre actos de precampaña, así como de actos anticipados de campaña	104
COMISION NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS	
Acuerdo por el que se da conocer el calendario de suspensión de labores para el año 2009 en la	

Comisión Nacional de los Derechos Humanos

108

SEGUNDA SECCION PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Acuerdo por el que se da a conocer la información relativa a la recaudación federal participable y a las participaciones federales, por estados y, en su caso, por municipios y la correspondiente al Acuerdo por el que se da a conocer el calendario de entrega, porcentaje, fórmulas y variables utilizadas, así como los montos, estimados, que recibirá cada entidad federativa del Fondo General de Participaciones y del Fondo de Fomento Municipal, por el Ejercicio Fiscal SECRETARIA DE ECONOMIA Acuerdo por el que se modifica al diverso por el que se dan a conocer las Reglas de Operación del Programa para el Desarrollo de las Industrias de Alta Tecnología (PRODIAT) 52 **AVISOS** TERCERA SECCION **BANCO DE MEXICO** Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la

DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN

ALEJANDRO LÓPEZ GONZÁLEZ, *Director General Adjunto*Río Amazonas No. 62, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, D.F., Secretaría de Gobernación
Tel. 5093-3200, donde podrá acceder a nuestro menú de servicios
Dirección electrónica: www.dof.gob.mx
Impreso en Talleres Gráficos de México-México